ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:            /UBND-VP
V/v sử dụng thông tin, dữ liệu giấy

tờ điện tử của công dân được tích

hợp trên ứng dụng VNeID trong

thực hiện thủ tục hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng        năm 2023

Kính gửi:

 - Công an huyện;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

- Văn phòng ĐKĐĐ CN huyện Tuy Phước;

- Ban Thường vụ Huyện đoàn;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1101/BCA-QLHC ngày 11/4/2023 của Bộ Công an

về sử dụng thông tin giấy tờ tích hợp trên ứng dụng VNeID; Công văn số

2976/UBND-KSTT ngày 12/05/2023 của UBND tỉnh Bình Định về việc sử dụng

thông tin, dữ liệu giấy tờ điện tử của công dân được tích hợp trên ứng dụng

VNeID trong thực hiện thủ tục hành chính (gửi kèm theo Công văn này); Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện, Văn phòng ĐKĐĐ CN huyện Tuy

Phước, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo công chức, viên chức được phân

công làm việc tại Bộ phận Một cửa cấp huyện, cấp xã thực hiện nghiêm việc sử dụng

thông tin, dữ liệu giấy tờ điện tử của công dân được tích hợp trong tài khoản định

danh điện tử mức độ 2 (thông qua ứng dụng VNeID của Bộ Công an được cài đặt

trên điện thoại di động thông minh) đối với các trường hợp được pháp luật quy định

cần kiểm tra, đối chiếu các thông tin liên quan đến công dân trước khi tiếp nhận hồ

sơ thủ tục hành chính để thay cho việc yêu cầu công dân xuất trình trực tiếp giấy tờ

theo hướng dẫn của Bộ Công an tại Công văn nên trên, nhất là đối với trường hợp

giấy tờ là chứng minh nhân dân hoặc thẻ căn cước công dân.

2. Đề nghị Công an huyện, Ban Thường vụ Huyện đoàn theo chức năng,

nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan

tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký, kích

hoạt và sử dụng tài khoản định danh điện tử mức độ 2 trên ứng dụng VNeID, trong

đó có việc sử dụng giấy tờ điện tử của công dân được tích hợp trên ứng dụng VNeID

khi thực hiện thủ tục hành chính như nội dung Công văn nêu trên của Bộ Công an.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tổ chức triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện; (đưa tin)

- Cổng/Trang TTĐT huyện, xã, thị trấn; (đăng tải)

- LĐVP; CVVP K4, K5;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-14T15:33:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-14T18:17:11+0700

		2023-05-15T14:42:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T14:48:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T14:48:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T14:48:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-15T14:49:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!